
Izba krakowska

Palestra 20/8-9(224-225), 124

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

kan — adw. Kasperski, sekretarz i skarbnik — adw. Maciołek, rzecznik dyscyplinarny — adw. Zaborski, człon-

kanie Rady: adw. Breliński i adw. Wiśniowiecki.

Izba krakowska

W dniu 22 maja 1976 r. odbyło się Zgromadzenie Delegatów Izby Adwokackiej w Krakowie. Obecnych było 124 delegatów na 127 wybranych. W Zgromadzeniu wzięli udział: przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości, kierownik Wydziału Administracyjnego KW PZPR w Krakowie, przedstawiciele Wojewódzkich Komitetów SD w Krakowie i Nowym Sączu, prezes Sądu Wojewódzkiego w Krakowie, wiceprokurator wojewódzki, prezes Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, przedstawiciele Urzędu m.st. Krakowa i Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, komendant wojewódzki MO w Nowym Sączu oraz dziekan Rady Adwokackiej w Bielsku-Białej. Naczelną Radę Adwokacką reprezentował adw. K. Potrzebowski. Zgromadzeniu przewodniczył adw. Jerzy Marcinkowski.

Po złożeniu sprawozdań, poruszono w dyskusji m.in. następujące zagadnienia: stałych narad roboczych adwokatury z sądownictwem, prokuraturą i milicją; nowelizacji przepisów o opłatach w sprawach karnych, które to opłaty stwarzają faktyczną jednoinstancyjność; urealnienia stawek opłat za czynności zespołów; przywrócenia Zjazdu Adwokatury; zagwarantowania udziału w organach adwokatury przedstawicielom województw, w których nie utworzono rad adwo-

kackich; trybu i zakresu finansowania inwestycji; ograniczenia udziału adwokatów w sprawach ze stosunku pracy; zapewnienia udziału adwokatów-praktyków w procesie legislacyjnym; polityki wpisów w trybie art. 65 u.o u.a.

Przedstawiciele organów nadzorczych i zaproszeni goście bardzo pozytywnie ocenili działalność Izby Adwokackiej. Przedstawiciel KW PZPR poinformował przy okazji, że działalność Rady była omawiana na posiedzeniu Sekretariatu Komitetu Krakowskiego i spotkała się z pozytywną oceną. W związku z tym wyraził podziękowanie za dotychczasową działalność całej adwokaturze krakowskiej.

Skład nowo wybranej Rady (uwzględniając zarazem ukonstytuowanie się) przedstawia się następująco: adw. Stanisław Warcholik — dziekan, prof. dr adw. Kazimierz Buchała — wicedziekan i rzecznik dyscyplinarny, adw. Jacek Żuławski — wicedziekan, adw. Jan Żurowski — sekretarz, adw. Marek Anczyk — skarbnik, adw. Stanisław Długopolski — członek Rady, adw. Władysław Gajewski — członek Rady, adw. Jacek Kański — członek Rady, adw. Stefan Kosiński — członek Rady, adw. Kazimierz Ostrowski — członek Rady, adw. Kazimierz Pasierb — członek Rady i adw. Marian Sadowski — członek Rady.

Izba lubelska

W dniu 12 czerwca 1976 r. obradowało w Lublinie Zgromadzenie Delegatów Lubelskiej Izby Adwokackiej. Izba Adwokacka w Lublinie obejmuje obecnie swą działalnością — poza województwem lubelskim — również wo-

jewództwa chełmskie i zamojskie. W wyniku reformy podziału administracyjnego państwa oraz w związku z przejściem niektórych b. powiatów do innych województw, uległ naturalnemu zmniejszeniu zasięg działania Izby